GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 48 – CFP/PMPA/2023, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, TORNAM

PÚBLICA a retificação das datas estabelecidas no cronograma previsto das próximas atividades,

constante do Edital nº 22 – CFP/PMPA/2023, de 17 de julho de 2024, e suas alterações, conforme a seguir

especificado.

[...]

1.1 As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade

e conveniência da SEPLAD/PMPA e do Cebraspe. Caso haja alteração, esta será previamente divulgada

por meio de comunicado ou de edital.

Atividade Datas previstas

[...] [...]

Divulgação do edital de convocação para o desempate de notas de todos os

candidatos (se houver empates)
31/10/2024

Período de envio da documentação referente ao desempate de notas 1º e 2/11/2024

Divulgação do edital de resultado provisório no desempate de notas 7/11/2024

Divulgação do edital de resultado final no desempate de notas e de resultado final

no concurso público
14/11/2024

[...]

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO

Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará